РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ж;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от« 14 » OS' 20 U  г. № 101

О внесении изменений постановление Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
20.03.2014 №39 «О критериях оценки деятельности
руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Азнакаевского
муниципального района» (в редакции постановлений от
20.10.2015 №283, от 10.11.2017 №287, от 27.03.2018 №66)

В целях повышения эффективности деятельности руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Азнакаевского
муниципального района постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 20.03.2014 №39 «О критериях оценки деятельности
руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Азнакаевского муниципального района» (в редакции постановлений от
20.10.2015 №283, от 10.11.2017 №287, от 27.03.2018 №66), следующие
изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 18.08.2008 №592 «О введении новых систем оплаты труда
работников государственных учреждений и государственных медицинских и
образовательных организаций Республики Татарстан», от 24.08.2010 №678 «Об
условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики
Татарстан, в целях повышения эффективности деятельности руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Азнакаевского
муниципального района, постановляю:»;

1.2. пункт 2 изложить в следующий редакции:
«2. Установить, что доля фонда оплаты труда на стимулирование

руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения
принимается равной 1 проценту от общего фонда оплаты труда учреждения.
Размер выплат стимулирующего характера определяется с учетом результатов
деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения и
составляет 50 процентов от фонда стимулирования руководителя
муниципального бюджетного образовательного учреждения.».

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

2. Пункты 2 - 5  считать пунктами 3 - 6 .
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по экономике и финансам Сулейманову Г.Г.

Руководитель (! гг, Л А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru